
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 30 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Finanziaria 
 

N. 8 DEL 24-01-2025 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: Servizio di consulenza atti iter atto personalizzato per le annualità 2024. 
Liquidazione fattura in favore della ditta Halley Sardegna Srl. CIG: 
B1A7D3E085 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di gennaio, il Responsabile del 
servizio Spanu Claudia 
 

DETERMINA 
 
Premesso che 

• con decreto del Sindaco n. 1 del 07/01/2025 è stata nominata Responsabile del 
Servizio Finanziario la dott.ssa Claudia Spanu; 

• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa e di tutti gli atti conseguenti; 

• l’art. 109 del citato T.U.E.L, attribuisce ai responsabili del servizio dei compiti previsti 
dall’art. 107, commi 2 e 3, dello stesso Tuel, ivi compresa l’adozione degli atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, e che la legge e lo statuto 
espressamente non riservano agli organi di governo, limitatamente alle funzioni 
ascrivibili alla medesima area; 

Viste le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale 
• n. 4 del 02.02.2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 2024/2026; 
• n. 5 del 02.02.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 



  

Determinazione Area Finanziaria n.8 del 24-01-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

relativo al periodo 2024/2026. 
Visto 

• il decreto ministeriale del 24/12/2024 che ha ufficializzato il rinvio del termine di 
approvazione del bilancio di approvazione 2025/2027 al 28/02/2025 

Visti 
• il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2016; 
• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi modificato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 29/08/2023; 
Richiamata la determinazione del servizio finanziario n. 25 del 21.05.2024 con la quale si è 
provveduto, tramite lo strumento della Trattativa Diretta n. 4348535 sul Mepa di 
www.acquistinretepa.it, all’affidamento diretto per il servizio Iter atto e automatismi con 
finanziaria alla ditta Halley Sardegna s.r.l. con sede legale e operativa in Via Piscina Matzeu 
n. 4 - 09028 Sestu (CA), P.IVA 03170580926, per il triennio 2024/2026; 
Visto il CIG: B1A7D3E085 
Vista la fattura n. 25 del 03.01.2025 presentata dalla ditta Halley Sardegna s.r.l. per 
consulenza atti iter atto personalizzato che presenta un importo complessivo di € 1.240,89 
(IVA al 22% inclusa); 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
Dato atto che: 

• ai sensi dell’art. 6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di situazioni 
di conflitto di interesse; 

• il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente: 
 

Visti: 
- il Piano Triennale della Trasparenza e Integrità, adottato ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 

n. 33/2013; 
• Piano della Prevenzione della Corruzione nella Pubblica Amministrazione adottato 

ai sensi della Legge 190/2012; 
• Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Neoneli, adottato ai sensi del 

DPR 62/2013; 
Dato atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1, 
del Decreto legislativo 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo 
secondo le modalità disciplinate nel Regolamento Comunale per la Disciplina dei Controlli 
Interni; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
tutto ciò premesso 

http://www.acquistinretepa.it/


  

Determinazione Area Finanziaria n.8 del 24-01-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

DETERMINA 
di dare atto alla premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
di liquidare la fattura n. 25 del 03.01.2025 presentata dalla ditta Halley Sardegna S.r.l. con 
sede legale e operativa in Via Piscina Matzeu n. 4 - 09028 Sestu (CA), P.IVA 03170580926, 
relativa alla consulenza atti iter atto personalizzato, per un importo complessivo di € 
1.240,89 (IVA inclusa): 
di imputare la spesa complessiva di € 1.240,89sull’impegno n. 85/2024 iscritto al capitolo 
700/1 “ASSISTENZA SOFTWARE” del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, 
RR.PP. 2024; 
di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del parere contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 
di pubblicare la determinazione nell’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni dalla data 
di esecutività. 
 
 
  



  

Determinazione Area Finanziaria n.8 del 24-01-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  24-01-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  24-01-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 24-01-2025 al 08-02-2025 
Lì  24-01-2025 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


